
Acta No

_ffi¿s--:--:

Resolución No

16§

Sauce, 14 de mayo de2025.

VISTO: los próximo Festejos de ios 261o Aniversario del Natalicio de Nuestro Prócer

Grai. Josá Gen¡asio Artigas, §e \ra a llevar a cabo ias 5 K y 10 K De Sauce Runnig,

el próxirno i5 de junio de 2ü25, siendo necesaric contar con un Escenario

med!anr:, Llint!e¿= *nte* '.u, C**piies del er¡ento, bclsones para boteilas, tachos de

residuos, cuerpo lnspectivo Transito y coordinación Policía Caminera, corte de calle

a co+i'd!nar, ver-lficar baja,ja C* eorriente exisier'¡te y horas extras .

CCNSIDERANüO: que es r*ievante ei apcyo a estas actividades por parte del

l;lur:iclpri: 3ai;ce.

RESULTA${DG: que es necess¡"irl dictar un acto adrninistrativo a tales erectos.

tt e§Ne t-E* r*uruiclPAl *r $AUCE

RESUELVE
1) Dar el aval y rer*itir a la Uep las solicitudes para las 5 K y 1 0 K De Sauce Runnig

en el marco de los Festejos de los 261ü Aniversario del Natalicio de Nuestro Prócer

Grai. iosé Gervasio Artlgas, que se va a lievar a cabo el próximo 15 de junio de

:*:I, r,isi:cc' ;tcr)risri': ..'*iiia[' coil ut'l Ester:as'io rnediano, Limpieza antes y
después del evento, bolsones para botellas, tachos de residuos, cuerpo lnspectivo

Transito y ccordinacién Policía Caminera, corte de calle a coordlnar, verificar bajada

de corriente existente y horas exti'as

2i Cornuníquese ia :'escir"¡ei*n * la §*c¡"etaría de Desarroilo Local y Participación.

3) lncorpórese al libro

J
l-str.$Mtotss'


